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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACIGN, CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 04-2024-MDCICS-1

En el Distrito de Catac, Provincia de Recuay, Region Ancash; en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la municipalidad Distrital de Catac, sito en Jr. 8 De

Enero Nro. 361 Ancash - Recuay - Catac, siendo las catorce horas,

del dia 20 de enero del

2025, Reunido el comité de Seleccion en pleno designado con Resolucion Gerencial Municipal
N° 170-2024-MDCI/GM, de fecha 05 de diciembre del 2024; se procede a instalarse el comité
de seleccién y a dar inicio ai acto Privado para ei procedimiento de seleccion DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDC/CS-1, PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO

POBLADO DE SHIQUI,

DEPARTAMENTO DE ANCASH", CODIGO UNICO INVERSIONES 2591060.

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logr

la presencia de los siguientes miembros:

-

m MILTON VICENTE SAL Y ROSAS
) BUSTAMANTE

Suplente

Titular

Primer
Miembro

TERENCIO FROEBEL CUEVA GAMARRA

Suplente

Titular

Segundo

Miembro LISSETH SHAYURY ARNIDO HUAMAN

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cron
 procede verificar en la plataforma de! SEACE el registro de los participantes
relacion de participantes:

Titular | x
Suplente

DISTRITO DE CATAC DE LA PROVINCIA DE RECUAY DEL

4 el quorum necesario, con

ograma de la ficha SEACE se
del cual se verifica la siguiente

\ A
Fecha de
Nro. | RUC/Cadigo Nombre o Razén Secial registro en el | Estado
procedimiento
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES 2024-12-27 22
w | 1 |20274419637| g R | TDA, R A
D
© 2024-12-27 »
5 | 2 |20531035535| SOSAGER S.R.L. 5 09:27.0 valido
e 2025-01-06 B
w!| 3 |20533716394 | HEISSEMBERG S.A.C. e valido
X% z 15:08:12.0
4 | 20533818553 | CORPORACION ARCOMIK S.AC. | 32?147'_1026207 Valido
_ : 2025-01-08 N
5 | 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA SAC 99:57:14.0 valido
00542122162 SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES | 2025-01-13 _—

I ——

20571157005

CONSTRUCTORA ALFA & BETA S.A.C.

/ (o1 R AR 24
o0 ‘ ~ o

TAURO S.A.C.
20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.LR.L.

17:34:06.0

2025-01-11
19:40:50.0

20:28:46.0
2024-12-27 valido

Valido

—7‘_—'—_____-
a8
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9 | 20571273501 | INVERSIONES LANDONTEX S.A.C. ?2?‘210' 104 Valido
2025-01-10 N

10 | 20601485576 | COVARVEL E.LR.L. 0Ny | Vaido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS | 2024-12-27 N

1120603425104 | g & . TEINGECON SA.C. 09:43:050 | Va9
JJM CONSTRUGTORES & CONSULTORES | 2025-01-07 »

12 | 20603884834 | 5 20250107 | vaiido

13 120604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-12-27 | \4440

16:12:30.0

. 2024-12-28 ==

14 | 20605432477 | INSA AVISPAO E.LR.L. 20241228 | Valido
| CONSTRUCTORA Y CONSULTORA JEAN | 2024-12-27 a

15 | 20607793132 | S 0| 20244221 | valido
2024-12-27 N

16 120608231685 | CRG INGENIEROS E.IR.L. 202471220 | valido
CONSTRUGCIONES METALICAS GIRALDO | 2025-01-03 N

17 | 20608638106 | o\ 202005 |vaiido

18 | 20609600081 | CORPORAGION ADARI E.ILR.L. 5‘2’,2145,1120' %9 Valido
2025-01-05 7]

19 120610213252 | GRUPO FACUME S.A.C. 20250000 | valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los postores
registrados, el 14/01/2025:

RUC / Cédigo

Se verifica en el sistema SEACE ia

R ST o2 et
R e

presentacion de ofertas de los siguientes postores:
“1 - ’;: rE‘_'.‘ ;T-_‘:‘ :l-é;‘: o w:i’:“f‘"_“ft:';‘ ;iE;E‘;_;- § s

Nombre o Razon Social Focha P

| Hora P

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: "CREACION DEL SERVI

| Formade pmemaélo; ¥
CIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVAEN EL CENTRO

POBLADO DE SHIQU, DISTRITO DE CATAC DE LA PROVINCIA DE REC UAY DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH™ CON CUL 2561060
20601485576 | COVARVELEIRL. 16/01/2025 20:48:33 Electronico
20571157005 | CONSTRUCTORA ALFA & BETAS.AC. 15/01/2025 21:04:31 Electronico
20533818553 | CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI 15/01/2025 215116 Electronico
20609600081 | CONSORCIO SGABRIEL 15/01/2025 21:68:45 Electronico
20571273501 | CONSORCIO JUVENTUD CATAC 15/01/2025 22:18:02 Electronico

OrI . 31449385, \Ei‘bo&‘\—:é 5 2091303 .

e

8
2
3.

COVARVEL E.LR.L. con RUC N.° 20601485576

CONSTRUCTURA ALFA & BETA S.A.C. con RUC N.° 20571157005

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los postores se procede a la Admisién de las Ofertas
presentada, segiin se detalla a continuacion:

CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI Integrado por las personas juridicas; CORPORACION
ARCOMIK S.A.C., con RUC N.¢ 20533818553 E INVERSIONES & CONSULTING FVC SR.L.,
con RUC N.° 20571420067.
CONSORCIO SGABRIEL integrado por las personas juridicas; CORPORACION ADARI E.LR.L.,
con RUC N° 20609600081 y CORPORACION INTERNACIONAL VENUS S.A.C., con RUC N°

206090675652.

CONSORCIO JUVENTUD CATAC integrado por las personas juridicas INVERSIONES
LANDONTEX S.A.C. con RUC 20571273501 y GRUPO FLORCAB S.A.C. con RUC N°

20601664861
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ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado:

DOCUMENTACION d) Declaracién
OBLIGATORIA b
a) bl)jg :;f‘e“;zgt; Declaracion del e) Declaracién 8 orcio d
Declaracion | & ¥ | juradade | Expediente jurada de o) Ei précio de
jurada de representacion ACURID £0n Teddio plazo de f) Promesa de | laofertaen
de quien ; Yo Lo consorcio | soles (Anexo | ESTADO
datos de! auscribe el literal b} sagun &! ejecucidn de (AnexoN°5) N°6)
POSTORES postor. oferta (Vigencia del articulo | numeral 3.1 la obra.
(Anexo N° 1) p odet—gDNl) 52 del del Capitulo Ill | (Anexo N° 4)
Reglamento. | de la presente
(Anexo N° 2) seccion.
{Anexo N 3)
1 | COVARVELEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOAPLICA | NOCUMPLE | orsll%oo
3 SONNTE CTHRA ALERS, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDO
g | SRR EJECUTOR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
4 | CONSORCIO SGABRIEL NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | , o/g:%oo
CONSORCIO JUVENTUD NO
\5 CATAC NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | ..o
Q) Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:
QS 1. COVARVEL E.LR.L. El postor presenta un error insubsanable en el anexo 6 en gastos Generales
% E’\‘ y utilidad ya que en el TDR el area usuaria indica lo siguiente:
g% De acuerdo al contenido del articulo 16 de la Ley, como del articulo 29 del Reglamento, se
o~ desprenden las facultades exclusivas que posee el Area Usuaria de la Entidad, para poder elaborar
o~y modificar el TDR; siendo - por tanto - la (nica responsable de que el mismo sea adecuado y
= V‘% que se asegure la calidad técnica para la finalidad publica.
Si blen es cierto, que todos los participantes tienen derecho a la revision de las bases
administrativas del presente proceso, estas estan sujetas a Consultas y Observaciones; al no
realizarse ninguna de elias, las Bases Integradas son las reglas definitivas a la que deben sujetarse
»  lodos los postores, quedando obligados a presentar sus ofertas, tal como se indica en las Bases
&  Integradas, dicho esto en las bases integradas en el capitulo Il seccion 1.16 indique lo siguiente:
e 1.16. VALOR REFERENCIAL
P E| valor referencial asciende a S/ 1,303,141.26 (Un millén trecientos tres
9 mil ciento cuarenta y uno con 26/100 soles), incluidos los impuestos de
r Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio de
consultoria de obra; de acuerdo a siguiente estructura de costo:
Nota: Los postores no podran bajarse en gastos generales ni utilidad
menos del 90% de lo que se refleja en el expediente Técnico.
Pudiendo ser iguales o mayores al 90% de los montos reflejados en el expediente técnico.
' MONTOS
()
2 MONTOS DEL EXPEDIENTE | . nnoreros MONTOS DEL POSTOR
T TOTAL, COSTO DIRECTO (A) 956,528.31 860,875.49 906,878.23
4 TOTAL, GASTOS GENERALES (B) 100,002.27 90,002.04 76,287.45
T"'_ UTILIDAD (C) 47,826.42 43,043.77 10,755.62
H SUBTOTAL (A+B+C) 1,104,357.00 993,921.30 993,921.30
A 16V 198,784.26 178,905.83 178,905.83
MONTQ TOTAL DE LA OFERT 1,303,141.28 1,172,827.13 1,172,827.13

e
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2. CONSORCIO SGABRIEL.
- El postor presenta un error en el anexo 01 el cual no esta presentado de acuerdo a la Directiva N° 001-
2019-0SCE/CD.

i

W
actuaciones:

1. Solicitud de Ja descripcion a delalle de todos los elementos constitutivos de
Ja oferta.

2. Solicitud de reduccion de la oferta econémica.

3. Solicitud de Subsanacion de los requisitos para perfeccionar contrata.

4. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar &l contrato,
segun orden de prelacion, de confarmidad con lo previsto en ¢l articulo del
mc!ampntn

rﬁ. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.
Asimismo, me comprometo a remitir fa confirmacion de tecepcion, en el plazo
maximo de dos {2) dias habiles de recibida la comupicacion.
Catac, 15 de Enero del 2025. 4 sGABRIEL

DNI: 75224671

- Asi mismo, este colegiado advierte que el postor presentd su oferta por debajo del limite minimo del 90%,
En ese sentido, de conformidad al numeral 28.8 del articulo 28 de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones
del Estado, indica: “Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, ia Entidad rechaza ias ofertas que se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial ... *. Se evidencia que la oferta
del postor se encuentra por debajo del 90%.

Por lo expuesto, el comité decide NO ADMITIR al postor.

3. CONSORCIO JUVENTUD CATAC. -

- Fl postor presenta un error en el anexo 01 el cual no esta presentado de acuerdo a la Directiva N°

001-2019-0SCE/CD.

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes

actuaciones:
1. Solicilud de la descripcion a detalle de todos los elementos conslilutivos de
la oferta.
0 2. Solicitud de reduccion de la oferta economica.
3 Solicitud de Subsanacion de los requisitos para perfeccionar contrato
Jd 4 Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar &l contralo,
09? seqgin orden de prelacion, de conformidad con lo previsto en el arliculc del
reglamento.
r 5. Respuestaala solicitud de acceso al expediente de contratacion. .
Asimismo, me comprometo a remitiv A COnTTacion g TECepeiT, e el pgiaey
maximo de das (2) dias habiles de recibida la comunicacion.
Gatac, 16 de Enero del 2025.

....................................

- Asi mismo, este colegiado advierte que el postor presento su oferta por debajo del limite minimo del 90%,
En ese sentido, de conformidad al numeral 28.8 del articulo 28 de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones
del Estado, indica: "Tratandose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) de! valor referencial ... ", Se evidencia que la oferta
del postor se encuentra por debajo del 90%.

Por lo expuesto, el comité decide NO ADMITIR al postor.

11419385 .

eI
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EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan ofros factores
de evaluacion ademés del precio, el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y
procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:

EACTORES DE EVALUACICN

A. PRECIO: El puntaje del precio se
POSTORES determina con la aplicacion de la siguiente
MONTO OFERTADO formula: P = 0. x PMP
[§)
1. CONSTRUCTURA ALFA & BETASA.C. s/ 1,1'72’ 827. i3 100 puntos
2. CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI S/1,172,827.13 100 puntos
§ Finalizado la evaluacién de ofertas de los postores en carrera, y visto el empate se procede a continuar

de conformidad al articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

91.1. Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas
empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia siguiendo
estrictamente el siguiente orden:
a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los CONSOrcios
conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de
acuerdo con la normativa de la materia;

Sk
ta
o
™M
~
>§
b) Las microempresas y pequeiias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas,
siempre que acrediten tener tal condicion de acuerdo con la normativa de la materia;
¢) A través de sorteo.
| A) EMPRESA INTEGRADAS CON DISCAPACIDAD

Para considerar que el postor cumpla adecuadamente que es una empresa promogional de personal
con discapacidad, se trae a colacion la pagina 25 de la Resolucién N 0691-2023-TCE-S1:

En ese sentido, cabe sefialar que en el articulo 54 de la Ley N° 28973, Ley General de la Persona |
con Discapacidad, se establece que "La empresa promocional de personas con discapacidad es
aquella constituida como persona natural o juridico, bajo cualquier forma de organizacion o gestion
empresarial, que cuenta por {o Menos con un 30% de personal con discapacidad. £} 80% de este
personal desarrollo actividades directamente vinculadas con el objeto social de lo empresa”.

De Igual modo, el articulo 56 de la misma ley establece que "En los procesos de contratacion de
bienes, servicios u obras convocadas por entidades publicos, la empresa promocional de personas
con discapacidad tiene preferencia en el caso de empate entre dos o mds propuestas .5
| regulacion que es concordante con lo dispuesto en el articulo 91 del Reglamento.

OnT (686 033

Ahora bien, cabe destacar que en el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de la citada ley,
aprobado por el Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, se dispone que "Para efecto de acogerse al
beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, lo empresa promociono/ de personas con
discapacidad presenta ante lo entidad niiblico contratante le constancia emitida por la Auteridad
Administrativa de Trabajo_que la acredito _como tal, asi_como copio _de la planilla _de pago
correspondiente al mes anterior o la facho de postulacion al proceso de contratacién de bienes,
servicios u obras convocado por dicha entidad".

Asi también, en el numeral 61.2 del mismo articulo 61, se prevé que "Para la aplicacion de la
preferencia, el organo evaluador de la entidad plblica contratante debera verificar en la
documentacion sefialada en el parrafo anterior, que lo empresa promociona/ cuente con las
proporciones establecidas en el articulo 54 de la Ley".

Drg . 1HM9385.

L ——
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Coimo se muestra, ios postores para que sean consideradas promocionales deben presentar, minimo dos

documentos:
a) Constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, que le acredite como tal.

b) Copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion.
A continuacion, se verifica si los postores cumplen con las condiciones establecidas:

POSTOR: CONSTRUCTURA ALFA & BETA S.A.C.
Se observa que a presentado en sus folios 017-010, los registros y las planillas, los mismos gue se

encuentran vigente y se acredita el personal con discapacidad.

POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI
Se observa que a presentado en sus folios 029-010, los registros y las planillas de ambos consorciados,

los mismos que se encuentran vigente y se acredita el personal con discapacidad.

o B) REMYPE
" De la revision de las ofertas todas cumple con acreditar que son Remype
™~ Dado los pasos para el desempate se procede a otorgar el puntaje y el orden de prelacion de la
QS siguiente manera:
DOCUMENTACION
PARA LA EVALUACION Puntaje fofal de Porcentaje - T
ok e Factores de R;Sﬁ? (;’;’tg;"{z} AniexoN.2 11 | PUNTAJE | Orden de
Evaluacion mfer:n cial (5%) TOTAL Prelacién

POSTOR

10000 |9000% | 40000 | 500 | 10500 1o

CONSTRUCTURA ALFA & BETA SA.C.

2 CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI

100.00 90.00% | 100.00 500 105.00 2do

C) SORTEO
Se identifica un empate, por lo que el comité a realizar el desempate en el sistema SEACE del cual

arroja el siguiente orden de prelacion.

5

REPORTE DEL DESEMPATE

S
e
s
:
=]

Objeto de la Contratacién 1~ Obra

Entidad Convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Nomenclatura . AS-SM-4-2024-MDC/CS-1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL

Nro. Convocatoria : 1

Descripcion del Objeto © SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL GENTRO POBLADO DE

Datos del ltem y sorteo
Focha: 20012025 Hora: 509 PM

famero item [
KEMMIR YOJHAN ELADIO MONTES SAMANEZ

Usuario que actualizé :

scripcion item CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA "CREACION

do del Desempate

CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI
20571157005 CONSTRUGTORA ALFA & BETAS AC.

P L F 1449985
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CALIFICACION DE OFERTA
En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores, 75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el
comité de seleccion identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
PARA LA CALIFICACION - RTH A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD

A2
A3 Acreditar un monto facturado
a1 | “gsop | EXPERENGA | e
R REF Cl
EQUIPAMIENTO PLANTEL DEL PLANTEL | b | CONTRATACION, enla

ESTRATEGICO PROFESIONA PROFESIONAL |  ejecucion de obras similares

POSTORES

An ° 10
L CLAVE CLAVE (Anexo N° 10)
1 CONSTRUCTURA ALFA & BETA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1. CONSTRUCTURA ALFA & BETA S.A.C.
El postor presenta una EXPERIENCIA DE OBRAS SIMILARES (ANEXO N° 10) el cual no

cumple con lo estipulado en el TDR presentada en las bases integradas.

& OBRAS SIMILARES PRESENTADOS POR EL POSTOR

I | CONTRATO PARA LA EJECUCION DE LA DBRA, '
| CiF “CONSTRUCCION DE COBERTURA EN LA LOSA TON' 062 i
MURICIPAL DAD CONSTRUCCION DE COBERTURA El L CONTRATO N* 002+ 2impze23 | 22022024 1 . | soLes 3seassee | 3 23 88 i

o | BEAR laimerAntaRAmnEan | e
. ] : i} ~ TOTAL n
% OBRAS SIMILARES DE ACUERDO A LAS BASES
Se considerard obra similar a: Construccion y/o creacion y/o instalacion y/o
remodelacion y/o ampliacion y/o mejoramiento y/o renovacion y/a reconstruccion yio

recuperacién y/o Implementacion y/o adecuacion y/o Instalacion o la combinacién de
estas mismas, de complejos deportivos, polideportives y estadios, multideportivas y/o

‘ campos deportivos y/o mini complejo y/o estadios municipales y/o coliseos
\ deportivos o la combinacion de estas.

E| comité no admite la experiencia, misma que no se validad por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

Culminado la etapa de calificacion de ofertas y siguiendo el orden de prelacion consignado en el cuadro
que antecede, el comité de seleccién por unanimidad decide que pasa a ja siguiente etapa.

DI - 114H9F8S Pp3.Re03s5 @%}T%
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor CONSORCIO EJECUTOR SHIQUI Integrado por las
personas juridicas; CORPORACION ARCOMIK S.A.C., con RUC N.° 20533818553 E INVERSIONES & |
CONSULTING FVC S.R.L., con RUC N.° 20571420067.; con su propuesta economica ascendente a S/ “
1,172,827.13 (Un millon ciento setenta y dos mil ochocientos veintisiete con 13/100 Soles), Incluye IGV. |

Con lo que termina el presente acto, siendo las 13:00 horas del dia en curso, firmando para mayor J
constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccion. |
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